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Årsmelding 2017 

Hakadal menighetsråd 

 

 

 
Innkaller medlemmer av Den norske kirke i Hakadal sokn til:  
 
Menighetens årsmøte:  
Torsdag 26. april 2018 kl. 18.00 i Hakadal kirkestue. 
Vårfest, gjenåpning av kirkestua og årsmøtesaker 
 
Saker til årsmøtet:  

1. Årsmelding 2017 (vedlegg) 
2. Regnskap 2017 til orientering (vedlegg) 
3. Budsjett 2018 til orientering(vedlegg) 
4. Planer for 2018 
5. Årsmelding for Nittedal kirkelige fellesråd 
6. Eventuelt  

 
Eventuelle saker fra menighetens medlemmer må meldes til leder eller 
kirkekontor innen 20. april 
 

Vel møtt! 
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HAKADAL MENIGHETS ÅRSMELDING 2017 
 

1 HAKADAL MENIGHETSRÅD 
I strategiplanen for Den norske kirke  
heter det at Den norske kirke skal være  
en bekjennende, misjonerende, tjenende  
og åpen folkekirke. 
I kirkelovens § 9 står det: Menighetsrådet  
skal ha sin oppmerksomhet henvendt på  
alt som kan gjøres for å vekke og nære 
det kristelige liv i soknet, særlig at Guds  
ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende       Foto: Helene Østby Mathisen 
betjent med det, døpte gis dåpsopplæring,  
barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. 
Hakadal menighetsråd har som sitt moto: Himmelvendt og jordnært. 
 

1.1. Sammensetning  
Menighetsrådets sammensetning i 2017 har vært følgende: 
Leder: Ingvar Jostein Svegården 
Nestleder: Eline-Victoria Aas-Torkildsen  
Medlem og fast medlem i fellesrådet: Merete Wilskog 
Medlem og 1. vara i fellesrådet: Marianne Gilde Sekkesæter 
Medlem: Trine Nickoline Rogne Møller 
Medlem: Jorunn Selnes 
1. vara og 2. vara i fellesrådet: Guro Marie Solheim Andreassen 
2. vara: Ingfrid Mattingsdal Thorjussen  
3. vara og leder i fellesrådet: Ivar Østby 
4. vara: Roger Aukan  
5. vara: Elin Kloster Andresen  
Fast i menighetsrådet: Sogneprest Torbjørn Olsen 
Sekretær for rådet: Merete Eielsen Strandberg/ Helene Østby Mathisen 
Kasserer/ regnskapsfører: Merete Eielsen Strandberg / Knif regnskap 
 

1.2. Menighetsrådets arbeidsutvalg 
Består av Ingvar Jostein Svegården, Eline-Victoria Aas-Torkildsen, Torbjørn 
Olsen og Merete Eielsen Strandberg/Helene Østby Mathisen. Arbeidsutvalget 
forbereder og setter opp sakliste for neste møte i menighetsrådet. 
 

1.3. Saker og satsnings- områder i 2017 
Menighetsrådet har hatt 9 møter og behandlet 49 vedtakssaker. Av saker som 
har vært til behandling kan nevnes: 
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• Fornyet avtale med NKSS om Lillomarkskapellet 
• Høring – ordning for utpeking av biskoper 
• Innspill til fellesrådets økonomiplan 
• Komite for «unge voksne- arrangement» 
• Evaluering av stedsvalg for påskens gudstjenester 
• Utleie av Hakadal kirkestue til menighet fra Sri Lanka 
• Uttalelse vedrørende «inkluderende menighet» 
• Ny regnskapsfører: KNIF regnskap og revisor Romerike revisjon 
• Høring: Forslag til ny lov om tros- og livssynssamfunn 

 

1.4. Utvalg og komiteer   
1.4.1. Kirkekaffe / Kirkestua  
Grete Hesla Svegården, Ingvil Lund og  
Monica Löv Tikkanen 
 
1.4.2. Bibelkontakt Bibelselskapet 
Mona Kolberg 
 
1.4.3. Misjonskontakt 

Grete Hesla Svegården og Margrethe Ljåstad 
 
1.4.4. Kirkens Nødhjelps – kontakt 
Sigurd Aandstad  
 
1.4.5. Juleverkstedkomité 

To grupper bytter på å arrangere juleverksted  
annen hvert år. 
 
1.4.6. Kirkenytt  
Redaksjonskomité: Birger Næss (Nittedal)  
Torbjørn Olsen (Hakadal), Anne Korsli (Nittedal),  
Roar Ramstad (ansvarlig for distribusjon i Hakadal) 

 
1.4.7. Diakoniutvalg 
Diakon Randi M. Vilberg. Fra Nittedal: Agnete S. Gade, Inger-Johanne B. Kjuul 
og Signe Dahl Christensen. Fra Hakadal: Grete H. Svegården, Merete Wilskog 
og Gunvor Mørck. 
 
1.4.8. Trosopplæringsutvalg(”inTro”)  
Menighetspedagog Gunn-Jorun Roset Sunde, kateket Silje M Salvesen Foss. 
Fra Nittedal: Kristine Aksøy, Christian Karud-Lund og Aina Lind.  
Fra Hakadal: Jorunn Selnes og Eline-Victoria Aas-Torkildsen (fratrådte 24. 
april). 
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1.4.9. Kirkekulturelt utvalg  
Kantor Tonhild Kråkenes. Fra Hakadal Marit Aabel og Ingfrid Mattingsdal 
Thorjussen. Fra Nittedal: Ragnhild Thorstensen og Vidar Myhre.  
 

1.5. Frivillige  
Til sammen har Hakadal menighet en flott liste på nærmere 100 frivillige 
medarbeidere. Blant annet klokkere, kirkeverter ved gudstjenester, kirkekaffe, 
ombærere av Kirkenytt, verter ved Veikirken, formiddagstreff og ulike 
arrangementer. Utover disse tidligere nevnte frivillige har vi et stort antall 
medarbeidere og ledere i «inTro». De frivillige medarbeiderne utgjør 
bærebjelken i Hakadal menighet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Foto: Ivar Østby                                                                                 Frivillighetsfesten 
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1.6. Arrangementer 2017 
 12. feb.  Konsert med Roar Engelberg og Tonhild Kråkenes 

   3. mars  Kvinnenes internasjonale bønnedag 

   5. mars  Menighetens årsmøte 

   2. april  Barabbas samling 

 16. april  Høytidsgudstjeneste med kirkekaffe 

 22.-23. april Tårnagenthelg 

   4. juni  Høytidsgudstjeneste 

   8. juni  Vaskedugnad kirken 

 10. juli- 4. aug Veikirke 

 27. juli  Sommerkonsert Elin Therese Birkelund og Jonathan 
                           Lavotha. Nordiske folketoner, viser og jazz. 

 27. aug.  Friluftsgudstjeneste på Aas gaard 

 2.-3. sept.  Konfirmasjons gudstjenester 

 17. sept.   Høsttakkefest med speideren og 50 års konfirmanter. 

 17. sept.  Innvielse av Hakadal nye gravplass. 

 17. okt.  Fest for frivillige 

   5. nov.  Allehelgensgudstjeneste og åpen kirke 

 26. nov.  Foredrag Reformasjonen ved professor Elstad 

   3. des.  Familiegudstjeneste med utdeling av gave til barna 

   7. des.  Adventkonsert med KOSAK og Nittedal mannskor 

 21. des.  Konsert Hakadal skolekorps 

 25. des  Høytidsgudstjeneste 

 28. des.  Juletrefest Hagen skole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           Foto: Ivar Østby                                                       Høsttakkefesten 
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2 ØKONOMI 
Menighetens regnskap kan du lese i pkt. 11. Av inntekter kan vi nevne at det på 
kollekt er kommet inn kr. 75.288,- (mot kr. 57 662,- i 2016) til egen menighet og 
kr. 25.424,- (mot kr. 40 485,- i 2016) til eksterne formål. Også i år har 
menighetsrådet måttet velge å ta to av tre offerformål til egen menighet. Vi har 
store utgifter rettet mot ungdomsarbeiderstillingen. 
 

2.1 Givertjenesten 
Givertjenesten er en viktig del av arbeidet i Hakadal menighet. Offentlige midler 
dekker kun lovpålagte tjenester som gudstjenester, konfirmanter, vigsel og 
begravelser / bisettelser. Resten av arbeidet vårt må dekkes av andre midler. 
Også denne menighetsrådsperioden har vi benyttet de innsamlede midlene til 
ungdomsarbeider. Behovet for penger til å finansiere ungdomsarbeider er 
fremdeles til stede og vi må fortsatt satse på å få flere faste givere. Regnskap 
for givertjenesten kan du se under pkt. 11.6  
 

3 MENIGHETENS ÅRSSTATISTIKK  
 2014 2015 2016 2017  

Døpte 43 47 35 37  
Konfirmanter 53 56 42 45  
Vigde   7   7   4   9  
Gravferd 33 41 36 36  
Gudstjenester (på søn- og 
helligdager) 

44 41 42 38  

Deltakere (på søn- og helligdager) 4249 4470 3869 3707  
Nattverdgjester (på søn- og 
helligdager) 

1304 1395 1576 1483  

Ofringer  116.175 119.563 98.147 103.815  

 
I 2017 er antall gudstjenester på søn- og helligdager gått noe ned. Fra 42 
gudstjenester i 2016 til 38 gudstjenester i 2017. Dette skyldes at noen 
gudstjenester (palmesøndag, skjærtorsdag, langfredag og Kristi 
himmelfartsdag) er lagt til Rotnes kirke. Dette er i utgangspunktet et prøvetiltak 
hvor vi samler begge menighetene i en kirke. Det totale antallet 
gudstjenestedeltagere er derfor noe lavere i 2017 enn de foregående år, men 
gjennomsnittet pr. gudstjeneste har økt i 2017. (97 tilstede pr. gudstjeneste i 
2017, mot 92 i 2016). Noen godt besøkte familiegudstjenester («Lys våken» og 
gudstjenester med MiniSoul er også lagt til Rotnes kirke.  I en kirkelig 
årsstatistikk henger alt sammen med alt. Antall dåp og konfirmanter vil også gi 
svingninger i det totale antall gudstjenestedeltakere. 
 
 



9 
 

4 VIRKSOMHET (Felles med Nittedal) 
4.1 Barne- og ungdomsarbeid – «inTro» 
inTro er en del av trosopplæringsreformen «Størst av alt» og finansieres 
gjennom den. "inTro" jobber for å være en anerkjent og viktig del av barne- og 
ungdomshverdagen til aldersgruppen 0-18 år i Hakadal og Nittedal. Alt barne- 
og ungdomsarbeid i Hakadal og Nittedal menighet er nå lagt inn under 
paraplyen "inTro". Trosopplæringsutvalget fungerer som et bindeledd mellom 
menighetsråd og ansatte, samt en ressursgruppe for trosopplæringsstaben. 
Leder i utvalget er Kristine Aksøy. 
I Nittedal kirkelige fellesråd var det 
 i 2017 tre ansatte lønnet av 
 trosopplæringsmidler: Kateket 80%,  
menighetspedagog 80% og  
ungdomsarbeider 20%. Også 2017  
ble preget av langtidssykemelding  
blant ansatte i trosopplæringen.  
Dette har gjort til at andre har fått  
mer arbeid, og nye tiltak ikke har blitt iverksatt som tenkt. Etablering av arbeidet 
i den nye Rotnes kirke har vært i fokus. Den nye kirken er godt lagt til rette for 
trosopplæringstiltak for alle aldersgrupper. 
 

 Dåpsorientering og fadderpakker 
Som regel er barna i kirken for første gang ved dåpsorienteringen. 
Menighetspedagogen har også i 2017 deltatt på dåpsorienteringen. Dette for å 
fortelle litt om trosopplæring, og da særlig babysang, «gjøre» litt babysang 
dersom det er naturlig, og ikke minst møte foreldrene og starte 
relasjonsbygging.  
 
For å bistå fadderne i å utføre fadderoppdraget startet menigheten i september 
2010 med fadderpakker. Under dåpen mottar en av barnets faddere en pose 
med tre gaver, hvorav én skal gis til barnet hvert år på dåpsdagen:  
1. år: Kveldsbønn med bilde av kirken 
2. år: Spisebrikke med bordbønn 
3. år: CD med kristne barnesanger/salmer  
 
I Hakadal ble det delt ut 36 fadderpakker i 2017 
 

 Babysang 

Babysang er fortsatt et svært populært tiltak, og er et av de breddetiltakene vi 
har høyest prosentvis oppslutning om. Det er over 70 babyer som har vært 
innom i 2017. Det kommer babyer fra Hakadal til babysang i Nittedal kirkestue 
og i Rotnes kirke og omvendt. I høst har babysangen blitt flyttet fra 
barnerommet og inn i kirkerommet i Rotnes kirke. Det har ført til en enda 
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tydeligere kristen profil, da vi tar i bruk lystennings-stedet, døpefonten og 
altertavla i sangstunden. Tilbudet har lav terskel, og mange setter stor pris på 
dette samlingsstedet. Hver gang er det en sangstund (ca. 30 min) og etterpå 
serveres det kaffe og te. Deltakerne har med matpakke. Hele våren var det 
vikarer på babysang på grunn av langtidssykemelding, men utover høsten har 
menighetspedagog gradvis tatt mer og mer over denne oppgaven igjen 
 

 Småbarnstreff 
På grunn av mangel på barnehageplass har det blitt arrangert småbarnstreff 
annenhver mandag i Rotnes kirke. Initiativet kom fra Åshild Stordrange, og hun 
har også vært primus motor. Treffet har hatt en liten sangstund, mye lek i 
barnerommet og matpakkelunsj. 10-12 familier har benyttet seg av dette 
tilbudet. 
 

 «Min kirkebok» til 4-åringene 
I år mottok 14 fireåringer «Min kirkebok» i Hakadal. Mange fikk boken på 
familiegudstjeneste og noen fikk boken i posten. 
 

 Påskesamling for 5-åringer 

Barabbas-samling er påskefortellingen sett gjennom røveren Barabbas’ øyne, 
fortalt ved bruk av duplo-klosser. Fire 5-åringer fra Nittedal deltok på Barabbas-
samling i 2017 i Hakadal kirkestue. 
 

 Helt førsteklasses for 6-åringer 
Helt førsteklasses ble gjennomført i Rotnes kirke i forkant av G17-gudstjenesten 
den 21. mai med 10 deltagere fra Nittedal og 2 fra Hakadal. 
 

 Tårnagenthelg for 3.- og 4. klassinger 
I april arrangerte Hakadal menighet Tårnagenthelg for 25 barn i alderen 8-9 år. 
Tårnagentene skulle løse et påskemysterium, og måtte lete i og rundt kirken og 
løse en rekke oppgaver for å finne skatten. Helgen ble avsluttet med 
gudstjeneste på søndagen, der tårnagentene deltok i alle ledd, med drama og 
ikke minst tårnagentsangen. 
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 Lys våken 
15 barn fra Nittedal og 3 fra Hakadal deltok på Lys Våken i Rotnes kirke i 
november. Dette var første gangen Lys Våken ble arrangert i denne kirken. Vi 
erfarte at det det på mange måter var lettere med tanke på toalett-fasiliteter og 
plass til å sove.  Barna kom lørdag ettermiddag og startet med taco og leker. I 
løpet av kvelden var det skattejakt, baking av nattverdsbrød, dekorering av 
lysglass, undervisning om dåp og nattverd og ikke minst øving på Lys Våken 
dansen. Dansen ble vist på gudstjenesten dagen etter. 
 

 Etter skoletid 
Nytt prosjekt i 2016, som ble  
videreført i 2017. Et tilbud med  
suppe, leksehjelp og brettspill  
i Hakadal kirkestue hver onsdag  

fra kl.14 til 16. Drives av frivillige  
og ansatte. Mange skolebarn  
har vært innom og setter stor  
pris på tilbudet.  
Det er mellom 5-30 stykker innom..    Foto: Haldis Østby 
 
 

  «Middag Med Mer» 
«Middag Med Mer» hadde pause våren 2017, men startet opp igjen høsten og 
hadde 3 samlinger. Oppmøtet har ligget på ca. 30 personer. En av familiene, 
som har flyttet til Langhus i løpet av året, kommer fortsatt til Middag Med Mer 
fordi de synes det er så hyggelig der! 
 

 Supertirsdag 
Supertirsdag er et nytt tilbud for småbarnsfamilier som vi startet opp i 
september. Arrangementet foregår i Rotnes kirke annenhver tirsdag fra 17-
18.30. Det er bygd over samme lest som Middag Med Mer, men siden det er 
flere rom i Rotnes kirke har vi anledning til å dele i flere grupper etter middagen. 
Denne høsten har vi hatt disse gruppene: 
Knøttesang (0-2 år) 
Minisang (3-4 år) 
Minisoul (5-10 år) 
Legoklubb (for de som ikke vil synge) 
Tiltaket har vært veldig populært, og oppmøtet har vært mellom 50-90. 
Organisten vår, Jan Tore Varne, har laget en egen «Supertirsdag-sang» som 
alle er med og synger mellom middagen og gruppene.  
Tiltaket er et samarbeid mellom ansatte (kantor og menighetspedagog) og 
frivillige ildsjeler fra Kruttverket. Vi har fått frivillige til å hjelpe til med matlaging 
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og oppvask, men vi ønsker å komme i kontakt med flere som kan tenke seg å 
bidra. 
 

 Barnekoret MiniSoul 
Nittedal MiniSoul, et samarbeid mellom Hakadal og Nittedal menighet, er nå blitt 
en del av Supertirsdag. Det ble et lite opphold i aktiviteten på grunn av 
sykemelding i staben. Noen av deltagerne ble borte når vi flyttet øvingssted og 
øvingsdag. Men vi satser på at det tar seg opp igjen ettersom de yngre barna 
på Supertirsdag vokser inn i dette. MiniSoul blir fortsatt ledet av Ranveig 
Gravås. 
 

 Legoklubb 
Klubben hadde et par samlinger i Hakadal kirkestue på våren, men i høst er 
Legoklubben flyttet til Rotnes og blitt en del av Supertirsdag 

 
 FamilieKRIK 

FamilieKRIK Nittedal har levert mye idrettsglede, trosglede og livsglede i over 2 
år nå. Med hele familien i fokus. De har 70 betalende medlemmer i KRIK og 
over 100 medlemmer av sin Facebook-gruppe. Alle er hjertelig velkomne og de 
krever ikke medlemskap. I 2017 har de hatt inne-aktiviteter i gymsal og i Rotnes 
kirke, og ute-aktiviteter på tur eller ved Sagerud med bålkos og store taubaner. 
Styreleder er Arne Johan Valen-Sendstad. 
 

 Hakadal KFUK-KFUM speidere 
Hakadal KFUK-KFUM speidere har 60 medlemmer fra 7 år og oppover. 
Speiderne har sine møter på Hagen skole, men det er mange møter ute. Vi er 
på mange turer i løpet av året, hytteturene gikk til Nordtangen, Krakos og 
Lillomarks-kapellet. Årets leir var kanoleir på Fjorda. Kontaktperson er Helene 
Østby Mathisen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Foto: Haldis Østby 
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 Juletrefest 
Tradisjonen tro ble det også i år arrangert juletrefest på Hagen skole. Festen er 
i samarbeid med Fuglåsen Vel og samlet 130 barn og voksne. Torbjørn Olsen 
holdt andakt. Liv Sørensen spilte til julesangene, og Roar Ramstad stilte som 
julenisse. Haldis Østby var som vanlig «kjentmann» og stod for den praktiske 
gjennomføringen sammen med de fleste i menighetsrådet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
                     Foto: Ivar Østby 
 
 

 Nittedal SoulChildren og Nittedal SoulTeens 

Nittedal SoulChildren er et kor for barn fra 4. til 10. klasse, felles for Nittedal og 
Hakadal sokn. SoulChildren har øvelse og kveldsmat annenhver torsdag i 
Rotnes kirke, og har fokus på det musikalske, det åndelige og det sosiale. Koret 
hadde ca. 40 medlemmer i 2017 og ble dirigert av Hanna Sand og Kristin Marén 
Weider. Voksenledere har vært Hanne Furuseth Weider, Gunhild Sand og 
Sidsel Topstad og Einar Weider. 
 
Nittedal SoulTeens er et kor for ungdom fra 9. klasse til 19 år, felles for Nittedal 
og Hakadal sokn. SoulTeens hadde i 2017 øvelse annenhver onsdag i Rotnes 
kirke, med fokus på det musikalske, det åndelige og det sosiale. Koret inngår 
også som tilbud til konfirmantene. SoulTeens har ca 15 deltagere og ble i 2017 
ledet av Jan Tore Varne og Mathias Dønvold. 
 
Dette året har SoulTeens i samarbeidet med SoulChildren gitt ut egen CD og 
DVD med tittelen «Fountain of life». 
 
I desember medvirket koret på en gudstjeneste i Rotnes kirke og hadde 
«cafékonsert» sammen med Groruddalen SoulTeens. 
 



14 
 

 PLUSS ungdomsmiljø (tilsluttet KFUK-KFUM) 
Pluss Ungdomsmiljø er et lavterskel-tilbud for ungdom i hele bygda fra 8. klasse 
og oppover. Pluss møtes hver fredagskveld i Rotnes kirke. Omkring 50-150 
ungdommer er innom på vanlige Pluss-kvelder. Pluss er midtpunktet i 
ungdomsarbeidet, slik at både konfirmanter og deltagere på lederkurs har en 
tilknytning til Pluss. En gang i måneden er det Pluss SOUL («singing out loud») 
istedenfor vanlig Pluss. Dette er en ungdomsgudstjeneste med nattverd, og til 
disse gudstjenestene er konfirmantene spesielt invitert. Nytt av året 2017 var at 
vi i februar startet opp med bibelgrupper og bandworkshop annen hver onsdag. 
Dette har blitt populært og er godt besøk med mellom 20 og 30 ungdommer 
som deltar.  
Mange av ungdommene har stort eierskap til Pluss, og deltar aktivt som ledere 
på leir, i lovsangsteam, mediearbeid, styrearbeid osv. Pluss hadde 14 frivillige 
voksenledere i 2017. Menigheten har inngått et samarbeid med 

Menighetsfakultetet om praksisstudenter fra UKT, Ungdom, Kultur og 
Trosopplæring. I 2017 hadde vi tre studenter fra MF som har vært en del av 
Plussarbeidet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lederkurs 
Lederkurset er for fjorårskonfirmanter i Nittedal og Hakadal. Det har som mål å 
gjøre deltakerne bedre kjent med seg selv, bedre kjent med Jesus, samt at de 
skal bli utrustet som ledere. Lederkurset følger skoleåret. Sommeren 2017 
fullførte 13 ungdommer lederkurset, og de fleste av dem var med som ledere på 
en av sommerens konfirmantleirer, der de gjorde en kjempe flott innsats. Nytt 
kurs startet høsten 2017 med 15 deltagere. Vi har økt kravene til deltagerne på 
lederkurset i forhold til hvor mye de må være tilstede, på kurskvelder, 
helgehappenings og praksis i menighetens trosopplæringsarbeid. 
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 Pluss turer og spesielle arrangementer 
Pluss har arrangert følgende i 2017: 

• Plussival (seminardag med ungdomsgudstjeneste og underholdning) 
• Vinterleir på Skogstad leirsted på Eina 
• Teambuildings weekend på Lillomarkskapellet  
• Voksenledertur  
• 16Pluss leir på Lillomarkskapellet  
• Grøtfest med juleverksted 

 
I tillegg var over 50 ungdommer fra Plussmiljøet med som ledere på de to 
konfirmantleirene sommeren 2017. 
 

 Trosopplæringskonferansen 
Fire ansatte fra Nittedal og Hakadal deltok på årets trosopplærings- konferanse 

på Gardermoen. Tema: «Nåde – Frihet til å leve». 
 

4.2 Voksenarbeid  
 Nordre Hakadal Misjonsforening 

Misjonsforeningen er tilsluttet Det Norske Misjonsselskap. Foreningen støtter 
økonomisk menighetens misjonsprosjekt: Menighetsplanting i Estland. Også i år 
besøkte tre damer fra vår menighet menighetene i Saku og Mustame. Det var 
en stor opplevelse å se og høre om byggingen av kirken i Mustame som nå 
stod ferdig utvendig. 
Kontaktperson: Grete Hesla Svegården 
 

 Hakadal Normisjon 
Foreningen er tilknyttet Normisjon, Region Øst. Foreningen møtes 7 - 8 ganger i 
året og har. medlemmer også fra Nittedal. Foreningen har vanligvis besøk av 
talere fra regionkontoret. 
Kontaktperson: Margrethe Ljåstad 
 

 Kirkeringen 
Kirkeringen har samling en gang i måneden. De ordner med blomster på alteret 
i vårhalvåret og vasker konfirmantkapper og dåpshåndklær. 
Kontaktperson: Margrethe Ljåstad. 
 

 Åneby bibelgruppe 
Åneby bibelgruppe har åtte medlemmer. Gruppen møtes vanligvis to ganger i 
måneden. Dette året har gruppen lest og studert Markus og Lukasevangeliet. 
Nesten alle i gruppa var på bibeltimene Laila Rikaasen Dahl hadde i Rotnes 
kirke. Kontaktperson: Haldis Østby 
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 Jobs venner bibelgruppe 
Jobs venner har åtte medlemmer fra Nittedal og Hakadal. Møtes ca. en gang i 
måneden. Kontaktperson: Mona Kolberg 
 

 Markusplassen bibelgruppe 
Gruppen har seks medlemmer fra Nittedal og Hakadal.  
Møtes ca. en gang i måneden. Kontaktperson: Mona Kolberg 
 

 Nittedal og Hakadal Y’s Men’s Club  

Y’s Men er en internasjonal støtteorganisasjon for KFUK-KFUM og KFUK-
KFUM speidere. Den lokale klubben har 23 medlemmer, både menn og kvinner, 
har faste månedlige møter i Rotnes kirke med et interessant og allsidig 
program. De støtter konfirmantarbeidet med «En overkommelig bibel».  
President: Aril Engelstad 

 
 Hakadal Tinde-bestigerklubb (HTBK) 

Klubben er åpen for alle, men de fleste er i dag pensjonister eller nærmer seg 
pensjonsalder. Det eneste kravet er at du føler deg ganske sprek og at du liker 
fjellet.  
Årets tur gikk til Telemark. Årets topp var Hægefjell 1021moh. Sol på toppen og 
flott utsikt, Vi var 25 med på turen. Vi bodde på Straand hotell i Vrådal. Søndag 
var vi på gudstjeneste i Kviteseid kirke og skimuseet i Morgedal. 
 

 Veikirken 
I 2017 holdt Veikirken åpen fra 10. juli til 4.august. Åpningstiden var mandag til 
fredag fra kl. 11.00 til kl. 16.00. Det var 24 frivillige som byttet på å være 
vertskap i kirkestua og kirken. I Kirkestua var det kafé med salg av vafler, kaffe, 
te, brus og prospektkort. Oddbjørn Stølen hadde utstilling av sine malerier. Solli 
aktivitetssenter hadde utsalg av flotte, selvlagede produkter, ca. 400 personer 
har vært innom veikirken i sommer, mest lokalbefolkning, men også noen fra 
Norden, Tyskland og USA. Sommerkonserterten med Elin Therese Birkelund og 
Jonathan Lavotha. 
 
 
 
 
 
 
                                      Foto: Haldis Østby 
 

 Kirkekaffe 

Kirkekaffe har vært arrangert etter hver gudstjeneste i Hakadal bortsett fra 
høytidsdagene. Ansvaret for kirkekaffen er fordelt mellom frivillige i menigheten. 
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Kirkekaffen gir rom for sosialt samvær, bli kjent med nye mennesker og har høy 
trivselsfaktor. Ansvaret for kirkekaffen er fordelt mellom frivillige i kirka og ble 
ledet av Ingvil Lund, Grete Hesla Svegården og Monica Tikkanen 
 

 Andakter 
Det er månedlige andakter og gudstjenester (regelen en andakt og en 
gudstjeneste i måneden) på Døli pleie- og omsorgssenter. Prest / diakon og 
kantor / organist er faste medvirkende og diakonimedarbeidere har vært med å 
legge til rette for at de som ønsker det kan komme å delta. Mange beboere og 
dagpasienter setter stor pris på menighetens samlinger. Når man ikke lenger 
kan besøke kirken, er det desto viktigere at kirken kommer på besøk.  
 
Det er også samtalegrupper på MS-Senteret. Samtalegruppene ledes av 
soknediakon og prestene. Besøkene på MS-senteret er viktige og meningsfulle. 

 
 Menighetens misjons og diakonalt utviklingsprosjekt 

Menigheten misjonsprosjekt har vi gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS). 
Det er «Menighetsplanting i Estland» med prosjektnummer 534278. Menigheten 
har forpliktet seg på å gi to ofringer i året samt gave fra Nordre Hakadal 
misjonsforening. I 2017 ble det gitt kr. 4 125,- (ofring) og 8 700,-
(misjonsforeningen) 
Menighetsrådet vedtok i 2013 at vi ønsket å ha et diakonalt utviklingsprosjekt. 
Det er IOP Ilula i Tanzania. Det ble gitt i kr. 3 256,- (ofring) til prosjektet. 
  

 Kvinnenes internasjonale bønnedag 

Hvert år er kvinner i Nittedal og Hakadal menigheter samlet for å markere 
Kvinnenes Internasjonale Bønnedag. I år var vi samlet i Hakadal kirkestue. 
Programmet var utarbeidet av kvinner på Filippinene, med temaet: «Gjør jeg 
deg urett». Laila Riksaasen Dahl holdt andakten. Den filippinske menigheten 
som har gudstjenester i Hakadal kirke/kirkestue var med, med sang og lesning. 
En av damene hadde laget flere filippinske retter til kveldsmat. Det var 40 til 
stede denne kvelden. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              Foto: Haldis Østby 
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5 BYGNINGER OG EIENDOM 
5.1 Kirken og kirkegården 
Utvidelsen av Hakadal kirkegård er på det nærmeste fullført. Det gjenstår noen 
mindre sluttarbeider som må tas til våren. Gravplassen er for alle kommunens 
innbyggere. Den har felt for urner og kistegraver, og et felt som er tilrettelagt for 
muslimer. Det er også etablert en navnet minnelund. 
Den nye gravplassen ble i forlengelse av gudstjenesten 17. sept vigsla av 
sokneprest Torbjørn Olsen. Den ble formelt åpnet av Nittedals ordfører Hilde 
Thorkildsen 21.sept.  der alle tros-og livssynsamfunn som er aktive i kommunen 
var invitert. Blant andre fremmøtte var Humanetisk forbund som overrakte 
midler til en tenkebenk som fellesrådet skal kjøpe inn. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
                           Foto: Ivar Østby 
 
 

Brannalarmsentralen i Hakadal kirke ble ødelagt av tordenvær og måtte skiftes. 
I samme forbindelse viste det seg også behov for å skifte alle detektorene i 
kirken og kirkestua som var i ferd med å «gå ut på dato» 
 

5.2 Kirkestua 
Kirkestua i Hakadal brukes til konfirmantundervisning, formiddagstreff, 
kirkekaffe, åpen veikirke, babysang/trilletreff, bibeltimer, menighetsrådsmøter, 
kontor for kirkegårdsarbeider/kirketjener, m.m.  
 
Kommunen har bevilget midler til å pusse opp/bygge om kjøkkenet i Hakadal 
kirkestue. Dessverre hadde byggmester likevel ikke kapasitet til å utføre 
arbeidet i 2017, så det ble utsatt til 2018. 
 
Kommunen bevilget også penger til skifte av vinduer og maling av Hakadal 
kirkestue. Det ble utført høsten 2017. 
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6 DIAKONI (Felles med Nittedal)  
6.1 Diakoniutvalget  
Diakoniutvalget drøfter og planlegger arbeidsmetoder og satsninger for 
kommende år. Dette nedfelles i lokal diakoniplan etter gjeldende plan for 
diakoni fra Kirkerådet. Diakoniutvalget gjennomfører og deltar i ulike tiltak ut fra 
diakoniplanen. 
 
Soknediakonen samarbeider med ulike instanser, og deltar ved ulike samlinger 
av felleskommunale tiltak. Soknediakonen er medlem av kommunens 
psykososiale beredskap –kriseteamet, styringsgruppe Nedre Romerike prosti 
for gudstjenester som er tilrettelagt for mennesker med funksjonshemming og  
brukergruppen for ny kirke på Rotnes. 
Soknediakonen deltar i enkelte gudstjenester, særlig forbønnsgudstjenester og 
er liturg/medliturg ved gravferd der det er naturlig.  
 

6.2 Kontinuerlige tiltak 
 Formiddagstreff  

9 formiddagstreff i Hakadal  
kirkestue. Fem faste frivillige  
medarbeidere gjør en stor innsats  
praktisk og innholdsmessig. 
Andre stepper inn ved behov.  
Soknediakon har administrativt  
ansvar, og deltar på treffene.  
I snitt deltar 35 personer.                     Foto: Haldis Østby 
 

                                                              
 Besøkstjenesten 

Totalt 52 frivillige diakonimedarbeidere med ulike tjenesteoppgaver, hvor av 
noen få er med i besøkstjenesten. I soknediakonen besøkstjeneste inngår 
samtaler på kontoret, hjemme-/sykebesøk, sjelesorgsamtaler, skriftemål, 
soknebud og forbønnshandlinger, totalt 99 slike i 2017.  
Diakonimedarbeidere deltar på Døli og Skytta hver uke, hhv andakt og 
gudstjeneste, som medhjelpere. 
 

 Sorggrupper 
Sorggruppene koordineres via Sorgstøttesenteret ved Ahus. 
Soknediakon/prester og andre melder behov inn til Sorgstøttesenteret, som 
administrerer ledere og grupper. Ca. 35 grupper totalt i 2017, hvorav noen blir 
ledet av fagpersoner fra Nittedal.  
Sorggrupper for enker/enkemenn over 60 år ledes av diakoner på Romerike på 
omgang, hhv. Øvre og Nedre. 
 



20 
 

 Bibel-/Samtalegruppe i Nittedal kirkestue. 
Gruppeledere er Anine Woodhouse og soknediakon. Åpent tilbud i forlengelsen 
av «Middag med mer», som er et samarbeid mellom ansatte og frivillige 
innenfor trosopplæring og diakoni. 6 samlinger i 2017, 8 deltakere. 
 

 Andakter/gudstjenester på Skytta/Døli 
Soknediakonen inngår i fast turnus sammen med prestene om andakter og 
gudstjenester på Skytta og Døli. Frivillige diakonimedarbeidere er med som 
tilretteleggere, andaktsholdere og organistvikarer. 
 

 Samtalegruppe «Tro –  sykdom» på MS-senteret  
Prestene og soknediakonen leder samtalegruppe på MS-senteret etter turnus 
en gang i måneden. Tilbudet er åpent for alle pasienter uavhengig av livssyn og 
ståsted. 

 
 Gudstjenester - for alle – og som er tilrettelagt for mennesker med 

utviklingshemming 
Det arrangeres tilrettelagte gudstjenester for hele prostiet i Fjellhamar kirke tre 
ganger i året, og en gang i året i Øvre Rælingen kirke. Som ny ordning har vi 
også en fast gudstjeneste i Rotnes kirke. Soknediakonen er med i 
styringsgruppen, som har 4 planleggingsmøter i året. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      Foto: Randi M. Vilberg                                                 Fjellhamar kirke 
 

 Omsorg ved livets slutt 

Ledergruppen ved Døli pleie- og omsorgssenter anmodet om bistand til å sitte 
hos mennesker som er terminale. Det nå tre frivillige som kan tilkalles ved 
behov. 
 

 Kirkens SOS 

Kirkens - SOS i Borg har ett av sine vaktkontor i Kirkestua i Nittedal hvor 23 
personer har tatt sine vakter i 2017. Disse har bidratt til at Kirkens-SOS i Borg 
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økte sin vaktdekning fra rundt 45 % til ca. 52 % de to siste kvartalene dette året. 
Selv om dette er veldig positiv trengs det fremdeles flere frivillige.  
Det er i 2017 gjennomført ett innføringskurs, avholdt 4 veiledningssamlinger og 
sommer- og juleavslutning.  Styremedlemmer fra Nittedal i Kirkens SOS i Borg: 
nestleder: Signe Christensen, styremedlem: Solveig Heier Johannesen, 
varamedlem: Bente Birkedal 
 

6.3 Avgrensede tiltak 
  Medarbeidersamlinger 

• Diakonitreff i Jessheim nye kirke for hele Borg bispedømme i oktober. 
Temaet var «Tøff kjærlighet i et inkluderende fellesskap» og ble belyst av ulike 
kommunale instanser samt kirkelige medarbeidere.  
• «Salig er tørsten» en økumenisk praksisdag for det indre livet ble 
arrangert i Filadelfia, Oslo, i oktober. Konferansen samlet flere hundre 
deltakere, herav flere fra Nittedal og Hakadal menigheter.   
 

 Fasteaksjon 
Soknediakon samt frivillige diakonimedarbeidere deltar hvert år ved årets 
fasteaksjon. 
 

 Allehelgensdag 
De pårørende som kirken har hatt 
møte med i forbindelse med  
gravferd siste år, ble spesielt 
invitert til Nittedal og Hakadal kirker 
Allehelgensdag. To prester, 
soknediakon og kantor, sammen  
med Vigdis M. Gjelsvik (dikt og 
 salmer), Stine Mari Langstrand  
(solist) og diakoniutvalget deltok.           Foto: Randi M. Vilberg 
 

 
 Verdensdagen for psykisk helse 

Kirken var en del av det kommunale arrangementet 10. oktober, og Rotnes 
kirke var åpen for alle på ettermiddagen, samt inviterte til en stille samling med 
musikk og tekster. 
 

 Temadag funksjonshemming og seksualitet 
Diakoniutvalget samarbeider med kommunale instanser om en temadag med 
fokus på funksjonshemming og seksualitet. 
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7 UNDERVISNING (felles med Nittedal) 
7.1 Konfirmanter 
Kateketen hadde hovedansvaret for alle kirkelige konfirmanter i kommunen. I 
2017 var det i alt 166 konfirmanter i Nittedal kommune som valgte kirkelig 
konfirmasjon – Hakadal med 45 og Rotnes/Søndre med 121. Undervisningen 
var fordelt på tre steder: Hakadal kirkestue, Rotnes kirke og Nittedal kirkestue 
(Speilsalen). Kateketen har undervisningen i Søndre, kapellanen i Nittedal har 
Rotnes og soknepresten i Hakadal i samarbeid med kateketen har Hakadal. 
Konfirmantene er fordelt på sommerlinje og vinterlinje, der sommerlinjen er de 
som skal på konfirmasjonsleir. Undervisningsperioden var november til mai. 
Sommerlinjen har undervisning annenhver uke og vinterlinjen fulgte 
sommerlinjens opplegg + tre kvelder ekstra i løpet av semesteret. I år ble det 
også arrangert 2 konfirmasjonsleirer på Gulsrud leirsted ved Tyrifjorden. 
Konfirmantene i Nittedal samlet inn kr.57.863 - til Kirkens Nødhjelp sin årlige 
Fasteaksjon. Søndre og Rotnes klarte kr.45.748, mens Hakadal fikk inn 
kr.12.115. Det er også mulighet til å Vipps penger direkte til Kirkens nødhjelp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Foto: Haldis Østby 
 
 

7.2 Kirke/skole – samarbeid 
De fleste 5. klassetrinn i kommunen deltok på et ca. to timers opplegg i Nittedal 
eller Hakadal kirke og endelig også i Rotnes kirke, der det gjennomgås og 
arbeides med flere viktige tema innen faget KRLE, bl.a. kirkerom, kirkehistorie, 
kunsthistorie, kirkeåret og symbolfarger. Det serveres varmt/kaldt drikke. 
Lærere og elever setter pris på dette tilbudet. 
Bjertnes videregående skole er også blitt med på et opplegg i Rotnes kirke – 
her dreier det seg mer om arbeidet vårt i kirken og forskjell på en moderne 
arbeidskirke og de mer tradisjonelle kirker.  
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De har med seg egne arbeidsoppgaver som skal besvares og gjennomgås etter 
omvisning i kirken. 
I tillegg deltar årlig både Kirkeby skole og Hagen skole på en påskevandring i 
området ved Hakadal kirke med avslutning i kirken. Kirkeby skole har for øvrig 
et opplegg i samarbeid med kirken tilpasset alle klassetrinn. 
 
 

8 KIRKEMUSIKK, KOR OG KONSERTER (felles med Nittedal) 
Året 2017 var preget av stor aktivitet når det gjelder konserter både med egne 
og eksterne krefter Konsertene er stort sett godt besøkt. Noen av dem 
arrangerer vi selv, mens spesielt i desember har vi flere eksterne aktører som 
leier kirken til konsert. Etter at vi fikk Rotnes kirke merker vi at dette er en 
populær konsertkirke som kan ta et større publikum. 
 
I Hakadal kirke ble det arrangert 3 konserter: Stemningskonsert med panfløytist 
Roald Engelberg og Tonhild Kråkenes. Sommerkonserten «Stjernestier» og den 
årlige Adventskonserten med KOSAK, Nittedal og Grorud mannskor, elever fra 
Nittedal strykeorkester og kantor.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                     Foto: Haldis Østby 
 
 
I Nittedal kirke var det også 3 konserter og i Rotnes hele 9. 
Det toppet seg i mars med to store godt besøkte konserter i Rotnes kirke, først 
Iver Kleive og Knut Reiersrud etterfulgt av «Håpet i ditt blikk» med Frøydis 
Grorud, Trygve Skau og Trude Kristin Klæbo. Desember var som vanlig fullt 
besatt av julekonserter med Souls Teens, Nittedal gospelkor, lokale kor og 
korps, samt Trine Rein med «julegaven» og Julenatt med Christian 
Ingebrigtsen, Frøydis Grorud m.fl  
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Flere lokale instrumentalister og sangere har blitt engasjert til ulike 
gudstjenester. Dette blir alltid godt mottatt av menigheten. Korps og kor har som 
vanlig deltatt ved julegudstjenestene til stor glede for fullsatte kirker.  
Samarbeidet med det lokale kulturliv er meget godt.  
 
Det er et stort arbeid med det musikalske til begravelser og vielser i begge 
sokn. Solister skal øve, musikalsk innhold avtales og forberedes. Vi får gode 
tilbakemeldinger på at dette er viktig for folk flest.  
 
MiniSoul, Nittedal SoulChildren og SoulTeens har deltagere fra hele bygda. Det 
er viktig med musikalsk opplæring og gode kristne sanger og deltagelse i 
menighetens liv. Vi er glade for dette arbeidet.  
 
Nittedal Gospelkor har øvelsene i Nittedal kirkestue. Dirigent er Heidi Smith-

Solevåg med Kristian Kloster Andresen som pianist. 
 

8.1 Reformasjonsjubileum 2017 
I forbindelse med reformasjonsjubileet hadde Hakadal og Nittedal menigheter i 
samarbeid med Historielaget 5 ulike arrangement. 
02.04 Foredrag med Eyvind Skeie i Nittedal kirkestue – «Vi løfter opp den nye 
sang» 
03.09 Temakveld med Jan Schumacher i Rotnes kirke – Martin Luther og 
reformasjonen 
26.10 Forestillingen «Luther med Latter» i Rotnes kirke med Ryfylke Livsgnist 
og Nittedal gospelkor 
29.10 Festgudstjeneste med markering av reformasjonsjubileum i Rotnes kirke 
26.11 Temakveld med Hallgeir Elstad i Hakadal kirke – «Reformasjonen i Norge 
og lokalt på Romerike». 
 

8.2 Kirkekulturelt utvalg 
Utvalget har ca.4 møter i året og har arrangert og lagt til rette for konserter og 
andre kulturelle arrangement i løpet av året.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     Foto: Helene Østby Mathisen 
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9 PRESTETJENESTEN 
Prestene i Hakadal og Nittedal er menighetsprester ansatt i Nedre Romerike 
prosti og tjenestegjør i begge sokn. 
Torbjørn Olsen har Hakadal sokn som spesielt tjenestested, hvor han også er 
sokneprest. Sokneprest Kjell A. Skartseterhagen og kapellan Einar A. Weider 
har Nittedal sokn som spesielt tjenestested. Prosten i Nedre-Romerike er 
Torstein Lalim. 
Som alltid står gudstjenester og kirkelige handlinger i fokus for 
menighetsprestetjenesten. Våre prester står i kontakt med svært mange 
mennesker i løpet av et år på våre tre prekensteder og to institusjoner og i 
«felten». Det blir mange samtaler i glede og sorg og om livets utfordringer. 
 
Tjenesten hadde ikke vært mulig uten godt samarbeid med fagstab og stab 
knyttet til kirke- og kirkegård og kirkekontor i tillegg til våre frivillige 
medarbeidere. 
Prestetjenesten har også en diakonal side og det gjennomføres mange syke- 
og husbesøk og vi samarbeider med soknediakon. Dens kateketiske side er det 
Olsen og Weider som er engasjert i: konfirmantopplegg, trosopplæring og 
barne- og ungdomsarbeid. 
Prestene er også med i råds, utvalgs og komitearbeid i menighetene. Av andre 
sammenhenger nevner vi også: MS-senter, Solli aktivitetssenter, kriseteam, 
Lokal Redningssentral (LRS), vi samarbeider med vår ungdomsarbeider om 
Fokusgruppe «Vi bryr oss». Prostiets beredskapsvakt, retrettarbeid og 
pilegrimsarbeid er fortsatt en del av bildet.  
 
Det har vært et spennende år med nye Rotnes kirke i full drift. Noen 
barnesykdommer vil alltid være utfordringer både for prester og de som ivaretar 
funksjoner rundt gudstjenester og arrangementer. Rotnes kirke har etter 
drøftelser om gudstjenestefrekvens overtatt rollen som bygdas hovedkirke med 
flest gudstjenester. Når det gjelder kirkelige handlinger så leder fortsatt de eldre 
kirkene og det gjør at det (samlet for gudstjenester og slike) fortsatt er Nittedal 
kirke som leder totalt når det gjelder deltakere. Prester, råd og andre må fortsatt 
tenke over gudstjenester som «konkurrerer med oss selv» og med å få opp 
deltakerantallet. Kapellan Weider har et eget utvalg i forbindelse med de såkalte 
G17 gudstjenestene som er en litt annerledes gudstjeneste som skaper 
variasjon i bildet.  
Noen gudstjenester betjenes av annen prest fra prostiet og det har vært fint 
med en aktiv biskop emerita Laila Riksaasen Dahl som har bidratt, med 
bibeltimer i Rotnes kirke med god deltakelse fra hele bygda, og tjeneste ellers. 
Prostilaget har høsten 2017 hatt tilhold i Rotnes kirke og det har i den 
forbindelse vært en fast tirsdags morgenbønn, åpen for alle som vil. 
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10 AVSLUTNING 
Året 2017 var et år på det jevne. Arrangementer og aktiviteter har pågått som 
vanlig. Takket være et korps av mange frivillige, har vi stort sett kunnet 
opprettholde aktivitetene. I tillegg har vi en hardt arbeidende stab som legger til 
rette og initierer de fleste tiltak. Flere lengre sykemeldinger i staben har medført 
rokeringer i arbeidsoppgavene. En stor takk til alle som har bidratt til at 
oppgavene likevel har blitt utført. 
 
Også dette året kunne vi markere en ny milepel ved Hakadal kirke. Det nye 
gravfeltet ble vigslet 17.september, og selve åpningen ble foretatt av ordfører 
med prosten tilstede 21. september. Gravlunden er et flott parkanlegg, men vil 
kreve mye vedlikehold for å opprettholde standarden. 
Det mest iøynefallende for den som kommer til kirken i dag, er oppgraderingen 
og utvidelsen av parkeringsplassen. En stor takk til alle som har bidratt. 
 
Oppslutningen om gudstjenester og andre arrangementer er jevnt over god, 
selv om vi også dette året ser en liten nedgang i antall deltakere. Grunnen til det 
er i første rekke noen færre gudstjenester. Vårt håp er at enda flere kommer til 
gudstjeneste, spesielt på de dager det ikke er barnedåp. 
Derimot er antall konfirmanter noe større dette året, men dette vil variere etter 
størrelsen på årskullet. Ungdomsarbeidet går fortsatt godt. Ungdommene trives 
godt i «det nye hjem», Rotnes kirke, og mange ungdommer fra Hakadal deltar i 
tilbudet der. Ungdomsarbeidet er begunstiget med mange voksenledere. 
Menighetsrådet bidrar fortsatt med et betydelig beløp til finansieringen av 
ungdomslederstillingen. Givertjenesten går uavkortet til formålet, men dekker på 
langt nær det beløpet vi har forpliktet oss til. Menighetsrådet retter en stor takk 
til alle som har gitt gaver til givertjenesten eller til egen menighet under 
gudstjenesten. 
 
Til slutt vil jeg rette en stor takk til alle i staben og alle frivillige som gir av sin 
fritid til beste for menigheten. Jeg hilser dere alle med Romerne 15.13: «Måtte 
håpets Gud fylle dere med all glede og fred i troen, så dere kan bli rike på håp 
ved Den Hellige Ånds kraft.» 
 
 
_______________                                                      ________________                                        
Ingvar Svegården                                                         Torbjørn Olsen                                                                            
Leder                                                                            Sokneprest                                                                           
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11 VEDLEGG Menighetsrådets økonomi   
11.1 Hakadal menighet regnskap 2017 
 
 
      Regulert Opprinn.   

    Regnskap Budsjett Budsjett Regnskap 

  Note 2017 2017 2017 2016 
      
Brukerbetaling, salg, avgifter og 
leieinntekter  81 360 31 000 31 000 61 896 

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler  158 012 116 000 116 000 225 096 

SUM DRIFTSINNTEKTER  239 371 147 000 147 000 286 992 
      

Kjøp av varer og tjenester  83 428 115 000 115 000 152 116 

Refusjoner/overføringer  0 0 0 0 

Tilskudd og gaver  108 166 33 000 33 000 122 890 

SUM DRIFTSUTGIFTER  191 594 148 000 148 000 275 006 
      

Brutto driftsresultat   47 777 -1 000 -1 000 11 986 

      

    Renteinntekter og utbytte  297 0 0 300 

NETTO FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER  297 0 0 300 

      

      

Netto driftsresultat   48 074 -1 000 -1 000 12 286 

      
INTERNE 
FINANSIERINGSTRANSAKSJONER      

Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd)  0 0 0 0 

Bruk av disposisjonsfond  0 0 0 0 

Bruk av bundne fond  0 0 0 0 

SUM BRUK AV AVSETNINGER  0 0 0 0 

      
Avsatt til dekning fra tidligere års 
underskudd  0 0 0 0 

Avsatt til disposisjonsfond  0 0 0 0 

Avsatt til bundne fond  0 0 0 6 040 

SUM AVSETNINGER  0 0 0 6 040 

      

Utregnet mindre-/merforbruk 4 48 074 -1 000 -1 000 6 246 
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11.2 Hakadal menighet budsjett 2018 
 Vedtatt 26. februar 2018 sak 007/18     

      

      

    Budsjett Givertj Kirkenytt 
Annet 
arbeid 

    
Samlet 
2018 

Budsj 
2018 

Budsj 
2018 Budsj 2018 

         

    Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 57 300 0 15 000 4 300 
38600 Ofring Hakadal Menighet 70 000     70000 

    Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 189 500 30 000 52 500 107 000 

SUM DRIFTSINNTEKTER 246 800 30 000 67 500 111 300 

         

31100 
Aktivitetsrelatert 
forbruksmateriell/utstyr/tjenester 45 500         2 000  

           
         15 000  

    Kjøp av varer og tjenester 136 800 0 67 500 22 300 

33400 Refusjon til fellesråd 71 000 
                       

50 000    21000 

    Refusjoner/overføringer 71 000 50 000 0 21 000 
34400 Tilskudd/gaver til fellesråd 0       

    Tilskudd og gaver 39 000 0 0 39 000 

SUM DRIFTSUTGIFTER 246 800 50 000 67 500 82 300 

         

Brutto driftsresultat 0 -20 000 0 29 000 
         

    Renteinntekter og utbytte 0 0 0 0 

NETTO FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER 0 0 0 0 

         

         

Netto driftsresultat 0 -20 000 0 29 000 

         

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER        

SUM BRUK AV AVSETNINGER 0 0 0 0 
35500 Avsetninger til bundne fond 0       

    Avsatt til bundne fond 0 0 0 0 

SUM AVSETNINGER 0 0 0 0 

         

Utregnet mindre-/merforbruk 0 -20 000 0 0 
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11.3 Hakadal menighetsråd – Balanse 2017 pr 31.12 
 
EIENDELER Note 2017 2016 

    

Omløpsmidler    

Kortsiktige omløpsmidler                  8 833               12 153  

Sum fordringer                 8 833               12 153  

    

Bankinnskudd og kontanter             208 002             166 605  

    

SUM OMLØPSMIDLER             216 835             178 758  

    

SUM EIENDELER             216 835             178 758  

 
 
 

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2017 2016 
Egenkapital     

Disposisjonsfond  3          133 793           133 793  

Bundne driftsfond 3            28 721             28 721  

Regnskapsmessig mindreforbruk 4            54 320               6 246  

Regnskapsmessig merforbruk   -   -  

SUM EGENKAPITAL    

    

Gjeld    

    

Kortsiktig gjeld    

Annen kortsiktig gjeld                9 997  

Sum kortsiktig gjeld                9 997  

    

SUM GJELD 2               9 997  

    

SUM EGENKAPITAL OG GJELD           216 835           178 758  

 
 

        
Ingvar Svegården 

Regnskapsfører      Leder Hakadal menighetsråd 
(sign.)       (sign.) 
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11.4 Noter til regnskapet 
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11.5 Menighetsblad for Hakadal – regnskap 2017 
 

    Regnskap Regnskap  

    2017 2016 

        

36250 Inntekter KirkeNytt 7 400 16 700 

    Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 7 400 16 700 

38700 Gaveinntekt 7 950 15 160 

    Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 7 950 15 160 

SUM DRIFTSINNTEKTER 15 350 31 860 

        

31100 
Aktivitetsrelatert 
forbruksmateriell/utstyr/tjenester 8 903 19 440 

31199 Diverse utgifter 0 602 

31200 Annet forbruksmateriell 546 0 

31300 Post, bank, telefoni og datalinjer 18 14 

32650 Vakthold og vektertjenester, alarmsystemer 0 0 

32700 Konsulenttjenester/kjøpte tjenester 20 798 5 797 

    Kjøp av varer og tjenester 30 265 25 853 

SUM DRIFTSUTGIFTER 30 265 25 853 

        

Brutto driftsresultat -14 915 6 007 
        

39000 Renteinntekter 19 33 

    Renteinntekter og utbytte 19 33 

NETTO FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER 19 33 

       

       

Netto driftsresultat -14 896 6 040 

       

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER     

SUM BRUK AV AVSETNINGER 0 0 

35500 Avsetninger til bundne fond 0 6 040 

    Avsatt til bundne fond 0 6 040 

SUM AVSETNINGER 0 6 040 

        

Utregnet mindre-/merforbruk -14 896 0 
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11.6 Givertjenesten i Hakadal – regnskap 2017 
 
 
    Regnskap Budsjett Regnskap  

    2017 2017 2016 

          

    Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 39 200 25 000 28 500 

SUM DRIFTSINNTEKTER 39 200 25 000 28 500 

          

    Kjøp av varer og tjenester 0 50 000 50 000 

    Refusjoner/overføringer 0 0 0 

SUM DRIFTSUTGIFTER 0 50 000 50 000 

          

Brutto driftsresultat 39 200 -25 000 -21 500 

          

    Renteinntekter og utbytte 14 0 0 

NETTO FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER 14 0 0 

         

         

Netto driftsresultat 39 214 -25 000 -21 500 

         

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER       

SUM BRUK AV AVSETNINGER 0 0 0 

SUM AVSETNINGER 0 0 0 

          

Utregnet mindre-/merforbruk 39 214 -25 000 -21 500 
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DEN NORSKE KIRKE 
HAKADAL MENIGHET 
WWW.NITTEDAL.KIRKEN.NO 

 
Besøksadresse: Rådstua, Rådhusveien 3, 1482 Nittedal 
Postadresse: Postboks 63, 1483 Hagan 
Tlf: 67 05 90 41 / 48 
E-post: post@nittedal.kirken.no  
Bankkonto: 2030.20.21350 

mailto:post@nittedal.kirken.no

